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Susanne Henning Aihonen (KD) politisk sekreterare  
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KSKF/2022:1 
 

§ 218 
Val till kommunala uppdrag 

Beslut 
1. Nedanstående avsägelser godkänns 

• Stefan Krstics (L) avsägelse som ersättare i kommunstyrelsens 
arbetsutskott och ledamot i kommunstyrelsens personalutskott 

• Linus Pettersson Laksos (MP) avsägelse av insynsplats i kommunstyrelsens 
arbetsutskott 

• Solveig Lundströms (FUB) avsägelse som ledamot i Kommunala rådet för 
funktionsrättsfrågor arbetsutskott 

 
2. Nedanstående personer väljs till respektive uppdrag för angiven tid 
 

Kommunstyrelsens arbetsutskott, från och med 25 oktober 2022 till och med 
31 december 2022 
 
Ersättare    Camilla Cederlöf (L) 
   efter Stefan Krstic (L) 
 
Insynsplats   Mohamed Abdukani (MP)  
   efter Linus Pettersson Lakso 
 
Kommunstyrelsens personalutskott, från och med 25 oktober 2022 till och med 
31 december 2022 
 
Ledamot    Camilla Cederlöf (L) 
   efter Stefan Krstic (L) 
 
Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor arbetsutskott, från och med den 25 
oktober 2022 till och med 31 december 2022 
 
Ledamot   vakant  
   efter Solveig Lundström (FUB)   

_____ 
 

Beslutet skickas till: 
De valda 
De entledigade 
Berörda organ 
Politikerarvoden 
Lexsupport 
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KSKF/2022:107 
 

§ 219 
Årsplan 2023 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Årsplan 2023 antas enligt Socialdemokraternas och Moderaternas förslag. 
2. För 2023 fastslås resultatmålet 1,0 procent av skatteintäkter och generella 

statsbidrag vilket motsvarar 76 miljoner kronor.  
3. Det långsiktiga resultatmålet som är ett genomsnitt av resultatmålet de senaste 

fyra åren fastställs till 2,5 procent. 
4. Den kommunala skattesatsen fastställs till 22,02 procent för år 2023. 
5. Nämndernas budgetramar fastställs i enlighet med Socialdemokraternas och 

Moderaternas förslag till årsplan för år 2023. Övriga ramökningar som 
nämnderna begärt under budgetarbetet avslås. 

6. Investeringsbudgeten för anläggningar och lokaler fastställs till 1 416 miljoner 
kronor för år 2023 och totalt 5 436 miljoner kronor för perioden 2023–2027. 

7. I årsplanen finns 20 miljoner kronor avsatta för kapital- och driftkostnader för 
tidigare års investeringar och 13,4 miljoner kronor för nya. I den ekonomiska 
sammanställningen finns en specifikation på driftkostnaderna för de nya 
beslutade investeringarna.  

8. Kommunstyrelsen ges delegation att löpande under året fördela driftkostnader 
vartefter beslutade investeringsobjekt slutredovisats. I övrigt ska varje nämnd 
själva täcka sina driftskostnader till följd av investeringar. 

9. Den ordinarie utdelningen från bolagskoncernen fastställs till 139,3 miljoner 
kronor för 2023. Planerad extrautdelning för 2023 är 262,7 miljoner kronor 
som fastställs i samband med delårsrapport 2 år 2023.  

10. Budgeten för verksamhetens nettokostnader 2023 fastställs till 
7 914,4 miljoner kronor och nämndernas budgetramar fastställs till 
7 238,6 miljoner kronor. 

11. Skolpengen för förskola, grundskola, gymnasieskola och särskola fastställs i 
enlighet med upprättat förslag om Eskilstuna kommuns skolpeng 2023. 

Deltar inte 

Arne Jonsson (C) deltar inte i beslutet. 
 
Kim Fredriksson (SD), Mikael Nygren (SD), Charlott Elf (SD), Maria Chergui (V), 
Camilla Cederlöf (L) och Erika Rydja Sandvik (L) deltar inte i den delen av beslutet 
som avser kommunledningskontorets förslag till följdbeslut. 

Reservation 
Camilla Cederlöf (L) och Erika Rydja Sandvik (L) reserverar sig skriftligt mot beslutet 
(bilaga A). 
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Maria Chergui (V) reserverar sig skriftligt mot beslutet (bilaga B). 
 
Kim Fredriksson (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendebeskrivning 
Kommunledningskontoret har analyserat den samhällsekonomiska utvecklingen 2023–
2025 och beaktat de ekonomiska konsekvenserna för Eskilstuna kommun i årsplanen. 
 
Kommande år blir ekonomiskt tuffa med högre kostnader för att hantera ökade 
pensionskostnader, fler elever i skolan och en stor ökning av äldre främst över 80 år. 
Det ökade demografiska trycket ställer krav på omställning och effektiviseringar som 
sänker verksamheternas kostnader. Effektiv styrning och ledning, rätt prioriteringar i 
satsningar på verksamhetsutveckling ska frigöra mer resurser för att klara de 
demografiska utmaningarna i välfärden. En stabil kompetensförsörjning är en 
förutsättning för att klara våra kärnuppdrag. Eskilstuna kommun ska vara en attraktiv 
arbetsgivare som erbjuder ett hållbart arbetsliv i en inkluderande arbetsmiljö. Genom 
enkla och effektiva arbetssätt ska vi använda digitaliseringens möjligheter för att 
standardisera och automatisera administrativa flöden. Den digitala transformationen 
där teknikens möjligheter nyttjas optimalt är en förutsättning för att vi ska klara 
framtidens behov av välfärdstjänster.  
 
Sveriges kommuner och Eskilstuna prognostiseras få ökade skatteintäkter under 
perioden. Den beräknas dock inte svara upp mot de successivt ökande demografiska 
kostnaderna och den ökande volymen inom kommunens verksamheter. För att klara 
det krävs ett årligt effektiviseringskrav om minst 1,5 procent, dock lägre för 
skolverksamheterna, en långsiktig resultatnivå om 2,5 procent, god intäkts- och 
kostnadskontroll samt ett kollektivt ansvarstagande och god budgetdisciplin på alla 
enheter och bolag. Att tillvarata effektiviseringsmöjligheter genom bland annat 
automatisering, ny teknik, smartare arbetssätt och samverkan såväl internt som externt 
är av vikt. Samtliga stödprocesser kommer att arbeta med att hämta hem 
effektiviseringsmöjligheter. Här betonas också vikten av att pressa 
investeringsnivåerna med fokus på driftskonsekvensen av investeringarna.  
 
Den förstärkning av soliditeten som skett de senaste tio åren gör att 
kommunkoncernen vilar på en stabil grund. Den prognostiserade ökningen av 
skatteintäkterna räcker inte för att svara upp mot kostnadsutvecklingen i 
verksamheterna till följd av ökade kostnader för bland annat pensioner, el, lokaler och 
livsmedel samt stora tillfälliga utökade satsningar inom trygghetsarbetet. Därför sänks 
resultatnivån för 2023 tillfälligt till 1,0 procent av skatteintäkter och generella 
statsbidrag. Det långsiktiga resultatmålet som är ett genomsnitt av resultatmålet de 
senaste fyra åren lämnas fortsatt på 2,5 procent. En långsiktigt stabil resultatnivå på 
2,5 procent är en förutsättning för en långsiktig trygg och stabil utveckling av 
kommunkoncernens verksamheter. För att lyckas bibehåll en långsiktig resultatnivå 
om 2,5 procent och svara upp mot det demografiska trycket under de kommande åren 
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så är det viktigt att alla våra verksamheter, på alla nivåer, är i ekonomisk balans och att 
vi lyckas med vårt arbete att effektivisera vår verksamhet steg för steg. 
 
Vissa övriga kommungemensamma kostnader under kommunstyrelsen fördelas under 
året ut till nämnderna. Avdelningen ekonomi och kvalitet verkställer det löpande 
under året. Följande poster avses; allmänna kollektivtrafiken, demografi äldreboende, 
kapitalkostnader – nya investeringar och helårseffekt tidigare år, arbetsskor vård- och 
omsorg och förskola, digitalisering i syfte att sänka kostnadsnivån och stärka kvalitet, 
trygghetsfrämjande och brottsförebyggande, jobbcentrum, trygghetssatsningar 
finansierade av statsbidrag, finansiering av arbetsmarknadssatsningar, lönereserv, 
reserv – elkostnader och operation Trygga Eskilstuna. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M), Marie Svensson (S) och Majo Brostedt (S) yrkar bifall till 
Socialdemokraternas och Moderaternas förslag till Årsplan 2023. 
 
Jari Puustinen (M) yrkar därefter bifall till kommunledningskontorets förslag till 
följdbeslut under förutsättning att kommunstyrelsen beslutar att bifalla 
Socialdemokraternas och Moderaternas förslag. 
 
Kim Fredriksson (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till Årsplan 2023. 
 
Maria Chergui (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag till Årsplan 2023. 
 
Camilla Cederlöf (L) yrkar bifall till Liberalernas förslag till Årsplan 2023. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på de fyra olika förslagen till Årsplan 2023 finner ordföranden 
att kommunstyrelsen beslutar att bifalla Socialdemokraternas och Moderaternas 
förslag till Årsplan 2023. 
 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag till följdbeslut finner 
ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifalla desamma. 
_____ 
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KSKF/2022:311 
 

§ 220 
Kompletterande ägardirektiv för år 2023 till 
Eskilstuna Kommunföretag AB 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Förslag till kompletterande ägardirektiv för Eskilstuna Kommunföretag AB 
för år 2023 antas. 

Deltar inte 
Arne Jonsson (C) deltar inte i beslutet. 

Reservation 
Camilla Cederlöf (L) och Erika Rydja Sandvik (L) reserverar sig skriftligt mot beslutet 
(bilaga A). 
 
Maria Chergui (V) reserverar sig skriftligt mot beslutet (bilaga B). 
 
Kim Fredriksson (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendebeskrivning 
Årliga ägardirektiv är ett av de styrinstrument genom vilka kommunfullmäktige utövar 
sin ägarroll inom kommunföretagskoncernen. I ägardirektiven kan 
kommunfullmäktige – via uppdrag till bolagskoncernen – påverka ortens utveckling 
och viktiga förhållanden till kommuninvånarna. Direktiven har ambitionen att vara 
långsiktiga och anger därför en tydlig inriktning i form av generella direktiv som gäller 
tillsvidare. Direktiven innehåller också specifika direktiv som uttrycker en rad uppdrag 
inför kommande år. 
 
Ägardirektiven betonar att moderbolagets syfte är bland annat att arbeta för ökad 
samverkan mellan bolagen och med kommunen samt att strategiska planer beslutade 
av kommunfullmäktige genomförs av bolagen.  
 
Ägardirektiven som 2023 antogs av kommunfullmäktige 21 juni 2022, KSKF 
2022:122, innehåller ägarens ambitioner i fråga om inriktning och uppdrag för 
bolagskoncernen kommande år. Nu kompletteras direktiven med bland annat en rad 
uppdrag till Eskilstuna kommunföretag AB, ekonomiska krav samt förtydliganden om 
att bidra med feriepraktik till eskilstunaungdomar  
 
Moderbolaget ska säkerställa koncernens långsiktiga ekonomiska utveckling och 
stabilitet så att koncernen och de olika dotterbolagen långsiktigt kan bidra till 
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Eskilstunas utveckling. Den genomsnittliga soliditeten för Eskilstuna Energi och Miljö 
AB och Eskilstuna Kommunfastigheter AB ska inte understiga 17 procent. Inriktning 
ska vara att långsiktigt optimera ägarens nytta från bolagskoncernen. Moderbolaget 
fördelar det på dotterbolagen utifrån mål, marknadsförutsättningar och risker inom 
respektive verksamhet. 

 
Ordinarie utdelningskrav på bolagskoncernen är 139,3 miljoner kronor. För år 2023 
planeras en extra utdelning som finansieras av fastighetsförsäljningen 2020, den 
bedöms uppgå till 262,7 miljoner kronor men fastställs i samband med delår 2 2023. 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB ska årligen avsätta 22 miljoner av sitt resultat i 
särskild utdelning till ägaren, som ska användas till bostadssocialt arbete i kommunen. 
Den särskilda utdelningen är inräknad i Kommunföretag ABs ordinarie utdelningen 
om 139,3 miljoner kronor till kommunen. 
 

Kommunföretag får i uppdrag att löpande återkoppla koncernens långsiktiga 
ekonomiska förmåga och resultatuppfyllnad samt att årligen fördela utdelningen 
mellan bolagen. Här utgör reavinster vid försäljning en del.  
 
Koncernen och bolagen i koncernen ska arbeta för att successivt höja sin årliga 
resultatnivå. En del i detta sker genom att årligen arbeta med effektiviseringar av sin 
verksamhet. Likt övriga kommunen ligger bolagskoncernens samlade 
effektiviseringskrav på minst 1,5 procent årligen. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Lars-Göran Karlsson (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas 
och Moderaternas förslag. 
 
Kim Fredriksson (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag. 
 
Maria Chergui (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag. 
 
Camilla Cederlöf (L) och Erika Rydja Sandvik (L) yrkar bifall till Liberalernas förslag. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på den fyra olika förslagen till kompletterande ägardirektiv för 
år 2023 finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifalla 
Socialdemokraternas och Moderaternas förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:251 
 

§ 221 
Kommunstyrelsens delårsrapport 2 år 2022 

Beslut 
1. Delårsrapport 2 för kommunstyrelsen för perioden januari-augusti 2022 

godkänns. 

Ärendebeskrivning 
Delårsrapport 2 utgör en uppföljning av nämndens verksamhetsplan för 2022 i 
enlighet med kommunens ekonomistyrningsprinciper. 
 
Kommunstyrelsens totala intäkter för 2022 budgeteras till 504,5 miljoner kronor. Av 
dessa utgör driftram 461,5 miljoner kronor. Utfall för perioden januari – augusti 
uppgår till +30,2 miljoner kronor att jämföra med budgeterat resultat på helår 0. 
Prognos på helår uppgår till +15,6 miljoner kronor. 
 
Planering och uppföljning avseende fastigheter, mark och exploatering ingår inte i 
kommunledningskontorets rapportering. 
 
På kommunledningskontoret finns per augusti 102 tillsvidareanställda medarbetare 
varav 67 kvinnor och 35 män. Sjukfrånvaron uppgår till 1,7% vilket är bättre än 
målnivån på 3,0%. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:325 
 

§ 222 
Uppföljning av arbetsmarknads- och 
utbildningsnämndens ekonomi i samband med 
delårsrapport 2 år 2022 

Beslut 
1. Uppföljningen av arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens ekonomi 

läggs till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen ska följa de frågor som kan inverka på kommunens utveckling och 
ekonomiska ställning. Under år 2022 har kommunstyrelsen i uppdrag att följa 
arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens ekonomi i samband med 
delårsrapport 1 och delårsrapport 2. 
 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens förvaltningsledning informerar 
kommunstyrelsens arbetsutskott i samband med delårsrapport 2 om det ekonomiska 
utfallet och den ekonomiska helårsprognosen för år 2022. 
 
Det ekonomiska utfallet för delår 2 år 2022 uppvisar ett överskott jämfört mot budget 
på 1,3 miljoner kronor. Den största avvikande posten är underskott på ekonomiskt 
bistånd med 9,3 miljoner kronor. Prognosen för nämnden 2022 beräknas till ett totalt 
underskott om 17,9 miljoner kronor. Av det totala underskottet är 19,0 miljoner 
kronor hänförligt till försörjningsstöd, motsvarande underskott var vid delår 1 år 2022 
30,0 miljoner kronor. 
 
Även om utfallet av försörjningsstödet för årets första åtta månader är negativt är det 
16,8 miljoner kronor bättre än samma period 2021. Antalet hushåll har efter att ha 
stabiliserat sig kring 2200 under våren sjunkit under sommaren till strax över 2000. 
Snittutbetalningen har dock ökat betydligt under 2022 och indikerar, förutom de 
kostnadshöjningar inklusive den normökning som skedde den 1 januari 2022, att de 
individer som behöver ekonomiskt bistånd har större behov än tidigare. Detta kan 
delvis förklaras av att hushållen som är långtidsberoende (mer än 1 år) och mycket 
långtidsberoende (mer än 3 år) sakta blir fler. Dessa är generellt sett dyrare än de som 
inte varit beroende av ekonomiskt bistånd lika länge.  
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunrevisionen 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
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KSKF/2022:324 
 

§ 223 
Uppföljning av socialnämndens ekonomi och 
åtgärdsplan i samband med delårsrapport 2 år 2022 

Beslut 
1. Uppföljningen av socialnämndens ekonomi och åtgärdsplan läggs till 

handlingarna. 
 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen ska följa de frågor som kan inverka på kommunens utveckling och 
ekonomiska ställning. Under år 2022 har kommunstyrelsen i uppdrag att följa 
socialnämndens ekonomi och åtgärdsplan i samband med delårsrapport 1 och 
delårsrapport 2. Utöver detta sker regelbundna uppföljningar med kommundirektören.  

Socialnämndens förvaltningsledning informerar kommunstyrelsens arbetsutskott i 
samband med delårsrapport 2 om den ekonomiska helårsprognosen för år 2022 samt 
om hur socialnämnden och förvaltningen arbetar med fortsatta åtgärder.  

Sedan 2019 driver socialnämnden ett åtgärdsprogram som syftar till att arbeta för en 
verksamhet med en ekonomi i balans. Under 2021 skedde en revidering av 
programmet baserad på erfarenheter och resultat från föregående programperiod. En 
ny plan togs fram; Färdplan 2021–2023. I oktober 2021 fattade socialnämnden beslut 
om fortsatta prioriterade åtgärder. Inom ramen för Färdplan 2021–2023 finns en 
långsiktig målbild om kostnadseffekter kopplat till den totala nettokostnaden. 

I samband med delårsrapport 2 år 2022 prognostiserar socialnämnden ett underskott 
om 28 miljoner kronor vid årets slut vilket är en ökning med 2 miljoner kronor 
jämfört med delårsårsrapport 1. Inflödet av ärenden för barn och unga är fortsatt 
högt. De särskilda våldshändelserna som inträffat under året påverkar de insatser som 
krävs och får stora ekonomiska konsekvenser. Den långsiktiga målbilden för Färdplan 
2021–2023 ligger fast. Det kommer att finnas behov av beslut om ytterligare åtgärder 
för att nå en ekonomi i balans. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunrevisionen 
Socialnämnden 
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KSKF/2022:243 
 

§ 224 
Delårsrapport 2 år 2022 för Eskilstuna 
kommunkoncern 

Beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Delårsrapport 2 år 2022 för Eskilstuna kommunkoncern godkänns och läggs 

till handlingarna. 
2. Ingen extrautdelning från de kommunala bolagen nyttjas år 2022. 
3. Socialnämnden tillförs engångsanslag om 1,1 miljoner kronor för år 2022 som 

ska användas till föräldraskapsstödprogram. Anslaget finansieras med medel 
från de generella statsbidragen. 

4. Vård- och omsorgsnämnden tillförs ett engångsanslag om maximalt 11 
miljoner kronor för år 2022 under förutsättning att nämndens resultat vid årets 
slut avviker negativt och kan relateras till merkostnader som en följd av ökade 
hemtjänsttimmar. Posten är obudgeterad och belastar eget kapital. 

5. Stadsbyggnadsnämnden tillförs engångsvis maximalt 5,2 miljoner kronor för 
2022 för att finansiera ökade kostnader för den särskilda kollektivtrafiken 
under förutsättning att nämndens resultat för den allmänna och särskilda 
kollektivtrafiken avviker negativt vid årets slut. Posten är obudgeterad och 
belastar eget kapital. 

6. Stadsbyggnadsnämnden tillförs engångsvis 1,3 miljoner kronor för 2022 för att 
finansiera ökade drivmedelskostnader inom skolskjutsverksamheten. Posten är 
obudgeterad och belastar eget kapital.  

 

Ärendebeskrivning 
Eskilstuna kommuns balanskravsresultat efter de första åtta månaderna uppgår till 501 
miljoner kronor och prognosen för helåret är ett balanskravsresultat på 216 miljoner 
kronor, vilket är 70 miljoner kronor bättre än budget. Resultatet för 
kommunkoncernen uppgår till 554 miljoner kronor per den 31 augusti. 
 
Efter åtta månader är nettokostnadsutvecklingen exklusive jämförelsestörande poster 
3,8 procent och utvecklingen för skatteintäkter och generella statsbidrag 5,9 procent 
jämfört med samma period föregående år. 
 
Viktiga resultat och händelser under perioden 

• Avseende befolkningsutveckling i kommunen var bedömningen för januari – 
juli på nivån 355 personer att jämföra med utfallet på 345 personer. 

• Gymnasiebehörigheten har ökat rejält i Eskilstuna, från 78 procent 2019 till 83 
procent i år. 

• De preliminära resultaten visar att andel elever med examen från nationella 
program har minskat från cirka 91 procent till 87 procent. 
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• Nästan 69 procent av dom som avslutat en yrkesutbildning har fått arbete eller 
studerat vidare. 

• Andelen hushåll som får ekonomiskt bistånd har minskat och utbetalt belopp 
är lägre de första månaderna i år jämfört med samma period föregående år. 

• Arbetslösheten i kommunen har minskat med cirka 1,2 procentenheter under 
det senaste året till 11,9 procent i augusti. 

• Under perioden har 791 startbesked och 362 slutbesked getts för bostäder. 

• Kommunkoncernen har en historiskt hög investeringsnivå. 

• Ett nytt vård- och omsorgsboende om 80 platser för äldre har öppnat, 
Odlarbäckens vård- och omsorgsboende. 

• Efter beslut i delårsrapport 1 har nämnders och styrelsers åtgärder kring 
kraftsamlingen för att bidra till lugn och stabilitet i kommunen med särskilt 
fokus på Årby, följts upp i åtagandet: Samlat krafttag för att motverka 
utanförskap och skapa trygghet i prioriterade stadsdelar och områden genom 
offentlig närvaro och utveckling av brottsförebyggande arbete tillsammans 
med de som bor, verkar i och besöker stadsdelarna. 

 
Efter årets första åtta månader uppgår kommunkoncernens investeringar till 1 212 
miljoner kronor och prognosen för helåret är 2 565 miljoner kronor. Kommunens 
investeringar uppgår till 597 miljoner kronor per den 31 augusti 2022 och prognosen 
för helåret är 1 264 miljoner kronor. Självfinansieringsgraden i kommunen under den 
senaste 4 års perioden bedöms landa på 53 procent vilket är högre än det uppsatta 
målet på 50 procent. 
 
Ingen extrautdelning från de kommunala bolagen nyttjas år 2022. Den planerade 
extrautdelningen i årsplan 2022 på 122,7 miljoner kronor kan istället nyttjas 
kommande år.  
 
Kommunerna finansieras med generella statsbidrag med 10 kronor per invånare för år 
2022 för arbetet med föräldraskapsstödprogram som syftar till att stärka 
föräldraförmågan och relationen mellan barn och föräldrar. Socialnämnden tillförs 
engångsvis 1,1 miljoner kronor 2022 för detta arbete. Finansiering för kommande år 
behandlas i årsplan 2023.  
 
Vård- och omsorgsnämnden arbete med att anpassa verksamheten till att gå emot mer 
insatser i hemmet speglar inte nuvarande resursfördelningsmodell vilket leder till 
underskott i verksamheten 2022, därför föreslås att nämnden får ersättning för ökade 
hemtjänsttimmar om nämnden redovisar ett underskott efter december månad. Inför 
årsplan 2023 har modellen anpassats för att den ekonomiska modellen ska spegla 
verksamhetens inriktning. Posten är obudgeterad och belastar eget kapital. 
 
Stadsbyggnadsnämnden tillförs engångsvis maximalt 5,2 miljoner kronor för 
räkenskapsår 2022 för att finansiera ökade kostnader för ett tillfälligt avtal inom den 
särskilda kollektivtrafiken. Vidare tillförs nämnden 1,3 miljoner kronor för att 
finansiera ökade drivmedelskostnader inom skolskjutsverksamheten efter att 



 

Kommunstyrelsen Sammanträdesprotokoll 

Sammanträdesdatum   

2022-10-25 

Sida 
 

14(48) 

 
 

    

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

 

koncernen beslutat att tillåta tillfälliga prishöjningar på grund av ökade 
drivmedelskostnader. Posten är obudgeterad och belastar eget kapital. 
 
Alla nämnders och bolagsstyrelsers genomförande av uppföljningar/kontroller pågår 
utifrån beslutade internkontrollplaner för 2022. Flera nämnder och bolag har 
kontroller som ska genomföras senare under hösten. I årets slutrapporter summeras 
resultat, slutsatser och eventuella förslag till åtgärder. Även kommunstyrelsens arbete 
med koncerngemensamma uppföljningar/kontroller pågår och status har återkopplats 
till berörda nämnder och bolagsstyrelser i samband med delår 2 via 
internkontrollsamordnarna. Det för att möjliggöra hantering av eventuella avvikelser i 
verksamhetsplaneringen för 2023, exempelvis kontrollen av molntjänster visade att det 
krävs åtgärder.  
  
Kommunledningskontoret har startat upp arbetet med att revidera Riktlinje och 
anvisning för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av privata utförare 
2019 – 2022. Riktlinjen ska revideras senast 2023. Enligt kommunallagen ska 
fullmäktige för varje mandatperiod anta ett styrdokument med mål och riktlinje för 
sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. Från att 
kommunfullmäktige fastställt riktlinjen, ska nämnderna utarbeta anvisningar för när 
och på vilket sätt avtal och verksamhet ska följas upp.  
 
Kommunledningskontoret föreslår att delårsrapporten godkänns och läggs till 
handlingarna. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:252 
 

§ 225 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2023 och 
internkontrollplan 2023 

Beslut 
1. Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2023 godkänns. 
2. Internkontrollplan 2023 godkänns. 

Deltar inte 
Camilla Cederlöf (L), Erika Rydja Sandvik (L), Maria Chergui (V) och Arne Jonsson 
(C) deltar inte i beslutet. 

Reservation 
Kim Fredriksson (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendebeskrivning 
Kommunledningskontoret har sammanställt verksamhetsplan för 2023. 
Kommunledningskontoret har även sammanställt internkontrollplan för 2023. 
 
Kommunledningskontorets uppdrag är att stödja kommunstyrelsen och 
kommunledningen i att leda, styra och stödja kommunkoncernen. För 2023 
budgeteras för 110 medarbetare och beslutad driftram före politiska prioriteringar i 
Årsplan 2023 uppgår till 485,2 miljoner kronor. 
 
Verksamhetsplanen är uppställd utifrån processområden, processmål och åtaganden. 
 
Enligt Kommunallagen 6 kap 6 § ska nämnder se till att den interna kontrollen är 

tillräcklig. Nämnder ska var och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i 

enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt de bestämmelser i 

lag eller annan författning som gäller för verksamheten. De ska också se till att den 

interna kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt 

tillfredsställande sätt.  

Den interna styrningen och kontrollen är ett redskap för kommunens ledning att 
förebygga och hantera risker, utveckla verksamhet och genom uppföljning säkerställa 
regelefterlevnad. Syfte är att säkra mål, ekonomi och förtroende för 
kommunkoncernens verksamheter. 
 
Enligt Kommunallagen 6 kap 1 § ska kommunstyrelsen även ha uppsikt över övriga 
nämnders verksamhet, så kallad uppsiktsplikt. 
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Internkontrollarbetet bedrivs enligt ”Riktlinje för intern styrning och kontroll i 
Eskilstuna kommunkoncern” (KSKF/2021:161). Genomförda kontroller 
sammanställs, analyseras och rapporteras som informationsärende i delår 1 och 2 till 
nämnd. Finns det ingenting att rapportera delår 1 och 2 är det först vid årets slut som 
verksamheten slutrapporterar internkontrollplanen.  

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
 
Kim Fredriksson (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till 
verksamhetsplan för kommunstyrelsen 2023. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på förvaltningens förslag mot Kim Fredrikssons (SD) 
bifallsyrkande till Sverigedemokraternas förslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar att bifalla kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:328 
 

§ 226 
Renhållningstaxa 2023 för Eskilstuna 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Förslag om renhållningstaxa för år 2023 antas att gälla från och med 1 januari 
2023. 

Ärendebeskrivning 
Eskilstuna Energi och Miljö AB:s (EEM) renhållningstaxa är ett viktigt verktyg för att 
nå målet om en nollvision för avfall genom att främja en bättre sortering. 
 
År 2022 infördes en ny kundkategori i renhållningstaxan kallad ”nollvision”. 
Nollvision är ett samarbete mellan EEM och fastighetsägare för att förbättra 
avfallssorteringen på en fastighet. Kundkategorin kvarstår under 2023 och är 
undantagen den miljöavgift som tillkommer de fastighetsägare som väljer att inte 
sortera sitt avfall. För kundkategorin ” nollvision” och för fastighetsägare som väljer 
att inte sortera sitt avfall föreslås inga lättnader i rörlig avgift för 2023. Även 
miljöavgiften föreslås kvarstå på samma nivå som under 2022. 
 
Från och med 1 januari 2023 övergår bygg- och rivningsavfall som inte uppstår i 
yrkesmässig verksamhet i kommunalt ansvar. Definition, sorteringskrav och 
hämtningsavgift finns införda i renhållningstaxa för år 2023. 
 
Den ökade intäkten från kundkategorin ”nollvision” samt ökade intäkter från farligt 
avfall, färgsortering och returpapper innebär att en taxesänkning föreslås på 
motsvarande 9,6 miljoner kronor under 2023. Fördelningen sker dels genom en 
sänkning av fast avgift för alla kundkategorier, dels genom sänkningar i rörlig avgift 
för de flesta kundkategorier. I tabell 1 framgår exempel på nuvarande renhållningstaxa 
och föreslagen sänkning. Renhållningstaxan föreslås gälla från och med 1 januari 2023. 
 
Renhållningstaxan i Sveriges kommuner jämförs i den så kallade ”Nils Holgersson”-
jämförelsen som görs av en grupp intressenter på fastighetsområdet. I rapporten 
jämförs kostnader baserat på en modell med 15 hushåll som har ett 660L- och ett 
190L-kärl för övrigt hushållsavfall samt ett 190L-kärl för matavfall. Med de nya 
fördelningarna av taxans fasta och rörliga delar kommer Eskilstunas kunders 
kostnader enligt Nils Holgersson modellen att få en sänkning på 6,9%. Nils 
Holgersson modellen jämför taxor för avfall, vatten och avlopp, el samt fjärrvärme. 
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Tabell 1. Förslag på ny renhållningstaxa samt förändring från föregående år i kronor 
och procent. 

Exempel på avgifter 
kr/år inkl. moms 2022 Förändring i kr procent 2023 

Sophämtning vid 
enbostadshus 190 liter 
varannan vecka 2 918 kr -234 kr -8,0 % 2 684 kr 

Per månad 190 liter 
varannan vecka 243 kr -19,5 kr -8,0 % 224 kr 

370 liter varannan 
vecka 4 284 kr -371 kr -8,6 % 3 913 kr 

Per månad 370 liter 
varannan vecka 357 kr -31 kr -8,6 % 326 kr 

Beräkning enligt 
modell i Nils 
Holgersson 
undersökningen     

per m² 24,09 kr -1,67 kr -6,9 % 22,42 kr 

per lägenhet 1 606 kr -111 kr -6,9 % 1 495 kr 

per månad och 
lägenhet 133,8 kr -9,25 kr -6,9 % 124,6 kr 

Se mer i Renhållningstaxa för år 2023. 

Kommunledningskontorets bedömning 

Renhållningstaxan beslutas årligen av kommunfullmäktige. Flera förändringar inom 
avfallslagstiftningen är att vänta vilket kan medföra konsekvenser för 
renhållningstaxan framöver. Föreslagen taxejustering ger en tydlig miljöstyrning och 
innebär taxelättnader för fastighetsägare som sorterar. 
 
Från 1 januari 2023 övergår bygg- och rivningsavfall som inte uppstår i yrkesmässig 
verksamhet i kommunalt ansvar. Övergången finns justerad i Renhållningstaxa för år 
2023, där avgift tas vid hämtning i sorterad säck. Då avfallsmängden inte tidigare har 
ingått i statistik över hushållens totala avfallsmängder förväntas den totala 
avfallsmängden i kg per invånare att stiga från och med 2023 jämfört med tidigare år. 
Därmed kommer statistik från 2022 och 2023 inte vara jämförbar. 
 
Från 1 januari 2024 införs ny förpackningsordning där insamlingsansvar för 
förpackningar övergår från producent (via branschorganisation) till kommunen. Krav 
om införande av fastighetsnära insamling sker först under 2027 enligt ny förordning. 
Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) har ett väl utbyggt system för fastighetsnära 
insamling redan idag. Inför 2024 behöver kommunen förbereda ett övertagande av de 
återvinningsstationer som idag finns i Förpacknings- och tidskriftsinsamlingens regi 
samt utreda övertagandets konsekvenser. En utredning pågår också om att införa 
producentansvar för textilier där insamlingsansvaret kan komma att åläggas 
kommunerna. Beslut från dessa utredningar kan komma att påverka renhållningstaxan 
framöver. 
 



 

Kommunstyrelsen Sammanträdesprotokoll 

Sammanträdesdatum   

2022-10-25 

Sida 
 

19(48) 

 
 

    

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

 

Under hösten 2021 utreddes frival och möjligheten för verksamhetsutövare att själva 
ta hand om hela eller delar av sitt kommunala avfall för att stimulera cirkulär ekonomi 
(se KSKF/2021:198). Inget beslut har ännu fastslagits i frågan. Om frival antas finns 
en risk för russinplockning av avfallsfraktioner med ekonomiskt värde av privata 
aktörer. Då förslaget om frival innebär att kommunen fortfarande har kvar ett 
grundansvar för kommunalt avfall från verksamhetsutövare kan detta, liksom en ökad 
administrativ belastning för renhållningsorganisationen, medföra en ekonomisk 
obalans vilket kan komma att belasta renhållningstaxan framöver. 
 
Eskilstuna kommuns långsiktiga avfallsstrategi strävar mot en nollvision för avfall med 
mål, styrmedel och åtgärder mot ett resurseffektivt och giftfritt kretsloppssamhälle i 
linje med nationell avfallsplan, nationell strategi för cirkulär ekonomi och 
avfallsförebyggande program. Framtaget förslag på kommunal renhållningsordning 
fortsätter på inslagen väg där den långsiktiga strategin ska slås fast. 
 
De föreslagna justeringarna innebär sänkningar både på den rörliga delen samt den 
fasta avgiften och för alla kundkategorier. De ökade intäkterna kommer till största del 
från införandet av nollvisionen. 
 
De föreslagna justeringarna av taxan utgör ett ekonomiskt incitament för kunder att 
förbättra sin avfallssortering vilket bidrar till att nå målen i avfallsplanen om ökad 
återvinning genom att stärka styreffekten bort från osorterat avfall som går till 
förbränning. Med fortsatt satsning på fastighetsnära insamling blir det lätt att sortera 
rätt för Eskilstunas invånare. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M), Kim Fredriksson (SD), Göran Gredfors (M) och Arne Jonsson (C) 
yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:322 
 

§ 227 
Revidering av taxa för alkohollagens, lag om tobak 
och liknande produkter, lag om handel med vissa 
receptfria läkemedel samt lag om tobaksfria 
nikotinprodukters tillämpningsområde 

Beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Reviderad taxa för alkohollagens, lag om tobak och liknande produkter, lag om 

handel med vissa receptfria läkemedel samt lag om tobaksfria 
nikotinprodukters tillämpningsområde, antas. 

2. Ny taxa gäller från och med den 1 januari 2023. 

Ärendebeskrivning 
Miljö- och räddningstjänstnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om ny 
taxa för alkohollagens, lag om tobak och liknande produkter, lag om handel med vissa 
receptfria läkemedel samt lag om tobaksfria nikotinprodukters tillämpningsområde 
samt att den ska gälla från den 1 januari 2023. Nuvarande taxa beslutades av 
kommunfullmäktige den 15 september 2022 § 184 (KSKF/2022:256). 
 
En översyn av taxorna har skett för att skapa ett tydligare taxedokument som speglar 
givningen av tillstånd och behovet av tillsyn. Nedan finns en beskrivning av de 
viktigaste ändringarna. 
 
Förändringar i taxebilaga 1 

• Aktuell taxa har två storlekar på avgift för ett tillfälligt serveringstillstånd som 
utgår ifrån storleken på evenemanget. Handläggningstiden är dock inte 
avhängd på evenemangets storlek utan på om aktören är en befintlig 
tillståndshavare eller ej. De befintliga tillståndshavarna behöver i dessa 
sammanhang inte prövas för sin personliga och ekonomiska lämplighet. En 
för miljökontoret okänd eller ny aktör behöver utredas på lämpligheten via 
remissutskick till andra myndigheter. Processen med remissutskick till andra 
myndigheter ökar tidsåtgången i handläggningen. Förslaget är att texten ”större 
evenemang” och ”mindre evenemang” ersätts med ”ny tillståndshavare” och 
”befintlig tillståndshavare”. 

• Fast årlig avgift för inre tillsyn av stadigvarande serveringstillstånd höjs från 3 
till 4 timmar för att bättre motsvara verklig tidsåtgång. 

• Den rörliga tillsynsavgiften för ett serveringstillstånd ändras från fasta 
schabloner till timdebitering. Miljökontoret vill öka flexibiliteten utifrån 
erfarenheterna som visar att de flesta tillsynsbesök landar kring 2 timmar per 
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besök vilket gör det svårt att motivera ett första planerat tillsynsbesök om 4 
timmar. 

 
Förändringar i taxebilaga 2 

• Fast årlig avgift för inre tillsyn av stadigvarande tobaksförsäljningstillstånd höjs 
från 3 till 4 timmar för att bättre motsvara verklig tidsåtgång. 

 
Förändringar i taxebilaga 3 

• I tabell 2 har listan över faktorer som påverkar tillsynsbehovet lagts till med en 
faktor som har koppling till omsättningen av alkohol i verksamheten, en 
uppgift som hämtas direkt ur verksamhetens restaurangrapport. Denna 
ändring fångar upp ett par verksamheter som i dagens uträkning av 
tillsynsbehov hamnat för lågt.  

• Ytterligare ändring i tabell 2 är ett förtydligande i texten om att det avser ”upp 
till” antalet extra besök en faktor kan generera. Skälet till ändringen är att ett 
par verksamheter har fått uträknat för högt tillsynsbehov än vad det verkliga 
behovet är. Miljökontoret ser fördelar med att ha en större flexibilitet kring 
bedömningen av tillsynsbehov vilket kan ändras över året och vill då kunna 
följa en sådan utveckling med tillsynen. 
 

De ekonomiska konsekvenserna för ändringarna i taxa för serveringstillståndens tillsyn 
beräknas årligen ge in minskad intäkt med cirka 20 000 kronor totalt. Höjningen av 
fast årlig avgift för inre tillsyn av tobaksförsäljningstillstånd ger en ökad intäkt på cirka 
70 000 kronor. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M), Ulf Ståhl (M) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till 
kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:323 
 

§ 228 
Revidering av taxa gällande tillämpningsområdet för 
miljöbalken, livsmedelslagen, strålskyddslagen och 
lagen om sprängämnesprekursorer 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Reviderad taxa gällande tillämpningsområdet för miljöbalken, livsmedelslagen, 
strålskyddslagen och lagen om sprängämnesprekursorer, antas.  

2. Ny taxa gäller från och med den 1 januari 2023.  
 

Ärendebeskrivning 
Miljö- och räddningstjänstnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om ny 
taxa gällande tillämpningsområdet för miljöbalken, livsmedelslagen, strålskyddslagen 
och lagen om sprängämnesprekursorer samt att den ska gälla från och den 1 januari 
2023. Nuvarande taxa beslutades av kommunfullmäktige den 21 november 2019 § 244 
(KSKF/2019:314). 
 
Miljökontoret har gjort en översyn av taxan för att anpassa den efter verksamheten 
och förändringar i lagstiftningen. Nedan finns en beskrivning av de viktigaste 
ändringarna. 
 
Förändringar i taxebestämmelser för livsmedelslagens tillämpningsområde 

• Förtydligande om att tidigare beslut om en livsmedelsverksamhets kontrolltid 
enbart gäller som en grund för att bestämma årligt kontrollintervall. Avgiften 
för den utförda kontrollen debiteras i efterhand. 
 

Förändringar i taxebilaga 1 

• Höjning av den fasta avgiften för handläggning av värmepumpsanmälan för 

en- och tvåfamiljshus. Avgiften höjs från 2 timmar till 3 timmar för att 

motsvara verklig handläggningstid och ligger i linje med flera andra 

kommuners värmepumpsavgifter. 

 
Förändringar i taxebilaga 3 

• Ändringarna görs för att anpassa avgiftsklasser efter det bedömda 
tillsynsbehovet samt för att få en ökad tydlighet i vad klassningskoderna avser. 
Förändringar har skett för branscherna: 

o tillverkning av kemiska produkter,  
o termisk ytbehandling i form av varmdoppning eller sprutning, 
o förbränning (värmeanläggningar) och  
o återvinning av icke farligt avfall genom mekanisk bearbetning. 
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Ändringar i taxebilaga 3 bedöms inte ge några ekonomiska konsekvenser.   
 
Höjningen av avgiften för värmepumpsanmälan för en- och tvåbostadshus med en 
timme beräknas höja intäkterna med cirka 70 000 kronor årligen. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M), Ulf Ståhl (M) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till 
kommunledningskontorets förslag  
_____ 
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KSKF/2021:7 
 

§ 229 
Klimatprogram Eskilstuna 

Beslut 
1. Kommunledningskontoret får i uppdrag att utveckla arbetet tillsammans med 

andra aktörer enligt beskrivning i bilaga 3, tillhörande ärendet. 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Klimatprogram Eskilstuna antas och gäller från och med den 1 december 

2022. 
2. Klimatprogram Eskilstuna ersätter Klimatplan för Eskilstuna kommun 

antagen av kommunfullmäktige den 13 december 2012 § 246 
(KSKF/2011:158) samt revidering av Klimatplan den 24 november 2016 § 260 
(KSKF/2016:214). 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utveckla arbetet tillsammans med andra 
aktörer enligt beskrivning i bilaga 3, tillhörande ärendet. 

Reservation 
Kim Fredriksson (SD) reserverar sig mot beslutet. 
 
Maria Chergui (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget tilläggsyrkande. 

Särskilt yttrande 
Camilla Cederlöf (L) lämnar särskilt yttrande (bilaga A). 

Ärendebeskrivning 
Kommunledningskontoret har haft uppdrag att med bred inkludering ta fram en ny 
klimatplan som omfattar alla slags aktörer inom det geografiska området Eskilstuna 
kommun. Resultatet av det gemensamma arbetet är två styrdokument varav 
Klimatprogram Eskilstuna anger övergripande klimatmål för hela den geografiska 
platsen Eskilstuna kommun. Programmet är utformat för att vara aktuellt över tid och 
på ett sätt som gör det möjligt för alla slags aktörer i Eskilstuna kommun att bidra till 
klimatmålen utifrån egna förutsättningar på de områden där de har rådighet.  
 
För att bidra till globala och nationella klimatmål samt Eskilstuna vision 2030 är det 
långsiktiga målet ett klimatpositivt Eskilstuna 2045. 
 
För att det ska vara möjligt att nå målet krävs att utsläppsminskningen av alla slags 
växthusgaser sker i snabb takt. Utgångspunkten för takten är vad den regionala 
koldioxidbudgeten visar vilket ger ett delmål om cirka 80 procent minskade 
nettoutsläpp till år 2030. 
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Förslag till Klimatprogram Eskilstuna har varit på remiss och ändringar i förslaget till 
program har gjorts utifrån inkomna remissynpunkter. För att accelerera 
klimatomställningen i den omfattning som krävs behöver kommunen utveckla ett agilt 
och innovativt samarbete som stödjer en gemensam klimatomställning, tillsammans 
med andra aktörer i Eskilstuna. Kommunen förväntas att i sin roll samordna, 
kommunicera och följa upp det gemensamma klimatarbetet. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Camilla Cederlöf (L) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
 
Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag samt tillägg med 
att en klimatfond avsätts för förvaltningar och bolag att söka medel från för att 
stimulera omställningen (yrkandet redovisas i sin helhet i bilaga B). 
 
Kim Fredriksson (SD) yrkar ändring av kommunledningskontorets förslag med 
följande (yrkandet redovisas i sin helhet i bilaga C):  

- Eskilstuna ska vara klimatneutral 2045. 
- Klimatinvesteringar som görs i andra länder och som bidrar till att minska 

koldioxidutsläppen ska delvis kunna tillgodoräknas i målbilden om ett 
klimatneutralt Eskilstuna 2045. Fokus på det som ska kunna tillgodoräknas är 
de konsumtionsbaserade utsläppen. Från SD:s håll förordnar vi helt enkelt en 
hållning där insatser som gör störst nytta ska prioriteras. (Med devisen "Mest 
miljö per krona"). 

- En djupare utredning görs om hur konsumtionsbaserade utsläpp kan 
inkluderas i mål 2045 och läggas mer tonvikt på då de har väldigt stor 
påverkan på förutsättningen att lyckats i praktiken. 

- Mer konkreta åtgärder tas fram och där det framgår vad respektive deltagande 
patt avser att göra för att nå målet. 

- Skrivelsen "100% förnybart och fossilfritt" som bland annat står under 
fördjupningen av fokusområden i transport-delen (sida 23 av 37) korrigeras så 
det blir tydligt att även kärnkraft kan ingå. 

 
Lars-Göran Karlsson (S) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till 
kommunledningskontorets förslag och avslag på Maria Cherguis (V) tilläggsyrkande 
och Kim Fredrikssons (SD) ändringsyrkanden. 
 
Jari Puustinen (M) yrkar avslag på Maria Cherguis (V) tilläggsyrkande och Kim 
Fredrikssons (SD) ändringsyrkanden. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Kim Fredrikssons 
(SD) ändringsyrkanden finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifalla 
kommunledningskontorets förslag. 
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Vid ställd proposition på Maria Cherguis (V) tilläggsyrkande finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar att avslå detsamma. 
_____ 
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KSKF/2021:275 
 

§ 230 
Eskilstuna kommunkoncerns plan för klimat 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att årligen följa upp och utvärdera 

konsekvenser för kärnverksamheten och de ekonomiska ramarna samt vid 
behov föreslå korrigeringar.  

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunkoncernens plan för klimat antas och träder i kraft 1 december 2022.  
2. Kommunkoncernens plan för klimat ersätter Klimatplan för Eskilstuna 

kommun antagen av kommunfullmäktige den 13 december 2012 § 246 
(KSKF/2011:158) samt revidering av Klimatplan den 24 november 2016 § 260 
(KSKF/2016:214). 

3. Bolagsstyrelser och nämnder får i uppdrag att, utifrån de ekonomiska 
förutsättningarna och behoven i den kommunala kärnverksamheten  
löpande planera in kostnadseffektiva åtgärder i respektive plan för klimat, i 
syfte att nå koncernens gemensamma klimatmål. 

Reservation 
Kim Fredriksson (SD) reserverar sig mot beslutet. 
 
Maria Chergui (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget tilläggsyrkande. 

Särskilt yttrande 
Camilla Cederlöf (L) lämnar särskilt yttrande (bilaga A). 

Ärendebeskrivning 
Förslag till Kommunkoncernens plan för klimat omfattar åren 2022–2027 och 
innehåller mål och fokusområden som syftar till att minska växthusgasutsläppen från 
koncernens verksamheter samt skapa förutsättningar för andra aktörer att minska sin 
påverkan på klimatet. Mål och fokusområden svarar upp till Klimatprogram 
Eskilstuna som har tagits fram parallellt med planen och som omfattar det geografiska 
området Eskilstuna kommun och alla som bor och verkar i kommunen. Varje nämnd 
och bolagsstyrelse samt koncernledningsgruppen ska enligt förslaget till plan planera 
och genomföra åtgärder för att minska klimatpåverkan för sitt ansvarsområde samt 
bidra till att de gemensamma målen uppfylls. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Camilla Cederlöf (L) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
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Kim Fredriksson (SD) yrkar ändring av kommunledningskontorets förslag med 
följande:  

- Att Eskilstuna ska vara klimatneutralt 2045. 
- Att klimatinvesteringar som gör i andra länder och som bidrar till att minska 

koldioxidutsläppen ska delvis kunna tillgodoräknas i målbilden om ett 
klimatneutralt Eskilstuna 2045. Fokus på det som ska kunna tillgodoräknas är 
de konsumtionsbaserade utsläppen. Från Sverigedemokraternas håll förordnar 
vi helt enkelt en hållning där insatser som gör störst nytta ska prioriteras (med 
devisen ”Mest miljö per krona”). 

- Att en djupare utredning görs om hur konsumtionsbaserade utsläpp kan 
inkluderas i mål 2045 och läggas mer tonvikt på då de har väldigt stor 
påverkan på förutsättningen att lyckats i praktiken. 

- Att mer konkreta åtgärder tas fram och där det framgår vad respektive 
deltagande part avser att göra för att nå målet. 

 
Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag samt tillägg med 
att en klimatfond avsätts för förvaltningar och bolag att söka medel från för att 
stimulera omställningen (yrkandet redovisas i sin helhet i bilaga B). 
 
Arne Jonsson (C) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag och avslag på Kim 
Fredrikssons (SD) ändringsyrkanden och Maria Cherguis (V) tilläggsyrkande. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Kim Fredrikssons 
(SD) ändringsyrkanden finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifalla 
kommunledningskontorets förslag. 
 
Vid ställd proposition på Maria Cherguis (V) tilläggsyrkande finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar att avslå detsamma. 
_____ 
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KSKF/2021:344 
 

§ 231 
Ändring av beslut om medfinansiering av renovering 
av Gustafsgården 

Beslut 
1. Eskilstuna kommun avser att medfinansiera renovering av Gustafsgården åt 

Gustafsgårdens Kultur Förening GKF (organisationsnummer 802517-5632). 
2. Eskilstuna kommuns medfinansiering uppgår till 30 procent av 

projektkostnaden, dock högst 150 000 kronor. 
3. Detta beslut ersätter kommunstyrelsens beslut om medfinansiering av 

renoveringen taget den 30 november 2021 § 370. 

Ärendebeskrivning 
Gustafsgårdens Kultur Förening GKF vill renovera Gustafsgården för att kunna öka 
användningen av lokalen och särskilt vända sig till ungdomar i området. 
Kommunstyrelsen tog beslut vid sammanträde 2021-11-30 § 370 om stöd under 
förutsättning att Boverkets skulle bevilja investeringsbidrag i potten för allmänna 
samlingslokaler. Boverket kan bevilja bidrag med som mest 50 procent av kostnaden. 
Villkor för bidraget är att det i ansökan finns beslut från kommunen om att den 
finansierar minst 30 procent av den ansökta kostnaden. Bidraget var dock enormt 
översökt och Gustafsgårdens Kulturförening GKF fick inte sin ansökan beviljad. 
 
Efter diskussion på kommunstyrelsens landsbygdsråd 13 maj 2022 förordas att 
föreningen ska få bidrag från kommunen trots att inte Boverket beviljat bidraget. 
Därför läggs ett nytt förslag fram till kommunstyrelsen om ändring av det tidigare 
beslutet. 
 
Eskilstuna kommuns kostnad för medfinansiering kommer att tas från 
kommunstyrelsens rambudget för 2022.  
 
Kommunledningskontoret konstaterar att den aktuella lokalen hållas tillgänglig för 
föreningslivet i orten samt för tillställningar av allmän betydelse. Eftersom lokalen 
ligger på landsbygden långt från andra samlingslokaler finns ett behov av att verk-
samheten fortsätter. Därmed har kommunen befogenhet att ge stöd åt föreningen.  

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Gustafsgårdens Kultur Förening GKF   
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KSKF/2022:297 
 

§ 232 
Svar på remiss - Lekplatsplan Torshälla 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen ställer sig positiv till framtaget förslag på lekplatsplan för 

Torshälla. 

Ärendebeskrivning 
Torshälla stads nämnd beslutade den 31 augusti 2022 att remittera Lekplatsplan 
Torshälla till berörda instanser för samråd. Lekplatsplanen tas fram för att ge en ökad 
förståelse för varför barns lek och utemiljöer är viktiga, ge vägledning för hur vi ska 
jobba långsiktigt och hållbart med lekplatser, ge en helhetsbild av nuläget samt 
beskriva Eskilstuna kommuns ambition för allmänna lekplatser. 
 
Kommunledningskontoret anser att Lekplatsplan Torshälla är mycket väl 
genomarbetat och kan komma till god användning i kommunens långsiktiga arbete 
med lekplatser. Kommunledningskontoret konstaterar att detta är mycket viktigt inte 
minst mot bakgrund av att antalet invånare ökar i kommunen och att det då är viktigt 
att ha bra underlag i planeringen av nya områden. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
 
Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden 
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KSKF/2022:298 
 

§ 233 
Svar på remiss - Lekplatsplan Eskilstuna 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen ställer sig positiv till framtaget förslag på lekplatsplan för 

Eskilstuna. 

Ärendebeskrivning 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 30 augusti 2022 att remittera Lekplatsplan 
Eskilstuna till berörda instanser för samråd. Lekplatsplanen tas fram för att ge en ökad 
förståelse för varför barns lek och utemiljöer är viktiga, ge vägledning för hur vi ska 
jobba långsiktigt och hållbart med lekplatser, ge en helhetsbild av nuläget samt 
beskriva Eskilstuna kommuns ambition för allmänna lekplatser. 
 
Kommunledningskontoret anser att Lekplatsplan Eskilstuna är mycket väl 
genomarbetat och kan komma till god användning i kommunens långsiktiga arbete 
med lekplatser. Kommunledningskontoret konstaterar att detta är mycket viktigt inte 
minst mot bakgrund av att antalet invånare ökar i kommunen och att det då är viktigt 
att ha bra underlag i planeringen av nya områden. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 

_____ 
 
Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden 
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KSKF/2022:35 
 

§ 234 
Svar på remiss - Strategi för Hjälmarens 
gemensamma utveckling 

Beslut 
1. En strategi för Hjälmarens gemensamma utveckling är positiv för att få en 

bred strukturerad samverkan mellan berörda aktörer. 
2. Kommunstyrelsen lämnar följande förslag på kompletteringar/förtydliganden: 

a. Landsbygdsutveckling: texten behöver stärkas kring vikten av boende 
samt planering för nya bostäder på lämpliga platser som bidrar till en 
levande landsbygd dygnet runt bland annat för att skapa trygghet 
genom att folk är i rörelse. 

b. Vattennivå: komplettera med text om vikten av samverkan mellan 
berörda aktörer kring avvattning av Hjälmaren. Gäller särskilt vid och 
inför höga vattennivåer i Hjälmaren på grund av skyfall, långvarig 
nederbörd och vid snösmältning. 

c. Samordningsfunktion:  
i. vid antagande av strategin bör det framgå vilken organisation 

som har i uppdrag att starta upp detta arbete så att arbetet inte 
drar ut på tiden.  

ii. om samordningsfunktionen ska ledas av en samordnare bör 
denne vara opartiskt mot de olika aktörerna inom samverkan 
och att denne ser helheten för hela Hjälmarens utveckling. 

d. Kulturmiljö:  
i. Det som står om Naturmiljö att ”naturvärdena utgör även stora 

tillgångar för den attraktiva landsbygden,” gäller lika väl för 
kulturmiljövärdena. De är en tillgång på fler sätt än som 
besöksmål. 

ii. Komplettera om hur behovet av skydd av områden med höga 
kulturmiljövärden ska hanteras eller hur utvecklingen ska 
förhålla sig till kulturmiljövärdena. 

iii. På s. 31 saknas kommunala museer i uppräkningen. 
 

Ärendebeskrivning 
Under hösten 2021 har representanter från de kommuner, regioner, länsstyrelser och 
besöksorganisationer som ligger kring Hjälmaren tillsammans genomfört en 
workshopserie i syfte att formulera en gemensam målbild för Hjälmaren.  
 
Strategin för Hjälmarens utveckling bygger på det arbetet och en nulägesanalys över 
befintliga värden. Syftet med arbetssättet var att undvika målkonflikter mellan 
strategin och befintliga styrdokument, och genom att utgå från nulägesanalysen 
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tydliggöra vad som behöver göras för att uppnå den vision som formulerats för 
Hjälmaren. 
 
Arbetet ledde fram till ett utkast på den gemensamma strategin. Den presenterades för 
en bred grupp representanter för både förvaltningar och politik på en konferens under 
våren 2022. Under konferensen diskuterades både innehållet i strategin, prioriteringar 
och hur den bäst kan implementeras. Utifrån dessa diskussioner har strategin 
reviderats och är nu föremål för den här remissen. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat strategin till miljö- och räddningstjänstnämnden, 
kultur- och fritidsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och Kommunföretag AB (där 
Eskilstuna Energi och Miljö AB och Destination Eskilstuna AB har yttrat sig, medan 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB och Eskilstuna Logistik och Etablering AB har 
valt att inte svara på remissen). Samtliga som har yttrat sig ställer sig positiva till den 
gemensamma strategin men vissa synpunkter med kompletteringar och förtydliganden 
föreslås.  

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Projektledare Örebro kommun 
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KSKF/2022:237 
 

§ 235 
Svar på remiss - rapporten Arlanda flygplats – en 
plan för framtiden (Ds 2022:11) 

Beslut 
1. Kommunledningskontorets förslag till yttrande över Arlanda flygplats – en 

plan för framtiden antas som Eskilstuna kommuns svar. 
2. Yttrandet, daterat den 2 oktober 2022, skickas till Infrastrukturdepartementet. 

Ärendebeskrivning 
Regeringskansliet har gjort en utredning av den framtida utvecklingen av Arlanda och 
författat en rapport benämnd Arlanda flygplats – en plan för framtiden (Ds 2022:11).  
Rapporten har skickats på remiss till 193 organisationer däribland 52 kommuner, 21 
länsstyrelser och 21 regioner. Utredarens uppgift var att ta fram en plan för utveckling 
och utökning av Arlanda flygplats, inklusive miljötillstånd, för att säkra tillräcklig 
flygkapacitet i Stockholmsområdet. Planen har tagits fram bland annat med 
utgångspunkt i de transportpolitiska- och klimatpolitiska målen. I rapporten ges 
förslag till åtgärder som berör såväl Arlanda flygplats och luftrummet som åtgärder för 
transporter och energiförsörjning. Relationen till Bromma flygplats hanteras och 
resultat från en tidigare utredning beaktas (Bromma flygplats – underlag för avveckling 
av drift och verksamhet Ds 2021:25). Tyngdpunkten i rapporten ligger på förslag till 
åtgärder vid Arlanda flygplats såsom modernisering av terminalerna, kapacitet på 
rullbanor och uppställningsplatser och förutsättningar för samhällsviktigt flyg. 
Rapporten ger i kapitel 5.8 förslag på åtgärder angående anslutande 
transportinfrastruktur i form av väg och järnväg.  
 

• 5.8 Anslutande transportinfrastruktur måste vara robust och behöver 
utvecklas med fokus på ökad kollektivtrafik 
Förslag: Regeringen bör ge Trafikverket i uppdrag att utreda behovet av 
åtgärder för att förstärka kapaciteten i spår- och väginfrastrukturen till och från 
Arlanda flygplats utifrån ett tillgänglighets- och robusthetsperspektiv. 
Trafikverket bör även ta hänsyn till samhällsutvecklingen i övrigt som kan 
påverka behovet av resor och transporter av gods i regionen runt Arlanda 
flygplats. Regeringen bör ta initiativ till en Arlandaförhandling. I förhandlingen 
bör berörda kommuner och regioner, Swedavia och Trafikverket delta. 
Inriktningen för förhandlingen bör vara att lägga grunden för byggande av ny 
infrastruktur, bättre kollektiva transporter, ökat bostadsbyggande och en större 
arbetsmarknad. 
 

I rapportens kapitel 5.13 beskrivs kortfattat behovet av analyser ur ett 
totalförsvarsperspektiv, och här nämns Eskilstuna flygplats som en av de temporära 
beredskapsflygplatserna med ettårigt avtal.  
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• 5.13 Fördjupade analyser ur ett totalförsvarsperspektiv bör 
genomförasFörslag: Regeringen bör ge ett gemensamt uppdrag till 
Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsberedskap (MSB), Trafikverket, 
Transportstyrelsen, Länsstyrelsen i Stockholms län och Luftfartsverket, att 
tillsammans med berörda aktörer, analysera behovet av tillgänglighet och 
redundans i ett beredskaps- och totalförsvarsperspektiv för luftfart och 
flygplatser i Stockholmsområdet. 

 
Eskilstuna kommun har anledning att yttra sig över förslagen i de två beskrivna 
kapitlen angående anslutande transportinfrastruktur och totalförsvarsperspektivet.  
 
Kommunledningskontorets förslag till yttrande görs i separat handling.  

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Infrastrukturdepartementet  
  



 

Kommunstyrelsen Sammanträdesprotokoll 

Sammanträdesdatum   

2022-10-25 

Sida 
 

36(48) 

 
 

    

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

 

KSKF/2022:241 
 

§ 236 
Svar på remiss - Om prövning och omprövning – en 
del av den gröna omställningen SOU 2022:33 

Beslut 
1. Kommunledningskontorets förslag antas som Eskilstuna kommuns yttrande 

över remissen ”Om prövning och omprövning” SOU 2021:33 

Ärendebeskrivning 
Eskilstuna kommun har fått utredningen Om prövning och omprövning– en del av 
den gröna omställningen SOU 2022:33, på remiss. Det övergripande syftet med 
utredningen är dels att underlätta för miljö- och klimatförbättrande investeringar 
genom horisontella förändringar i miljöprövningen, dels att åstadkomma snabbare och 
enklare prövningsprocesser, samtidigt som ett bibehållet miljöskydd säkerställs. 
 
Genom ett tilläggsdirektiv fick utredningen också i uppdrag att utreda om det bör 
införas ett begränsat förtursförfarande för mål och ärenden som på ett väsentligt sätt 
bidrar till att nå klimatmålen. Dessutom skulle utredningen enligt tilläggsdirektiven 
utreda hur tidsbegränsning av tillstånd och omprövning av tillstånd och villkor kan 
användas för att åstadkomma moderna miljövillkor. 
 
Miljökontoret har granskat förslaget och kommit in med synpunkter. Miljö- och 
räddningstjänstnämnden har tillsynsansvar för de tillståndspliktiga verksamheter som 
finns i Eskilstuna kommun. I stort sett tycker kontoret att det är bra förslag som på ett 
bra sätt belyser de utmaningar som finns vid tillståndsprövning. Bedömningen är att 
många av de förslag till förändringar som lämnas bör medföra bättre förutsättningar 
för en snabbare process utan att ge avkall på skyddet för människors hälsa och miljön. 
 
Det finns inget som tyder på att detta förslag kommer att försvåra för verksamheterna. 
Ändringarna ska göra det tydligare vad som förväntas av de tillståndspliktiga 
verksamheterna och det ska bli enklare att göra förändringar. Exempelvis lyfter 
miljökontoret förslaget att tillståndspliktiga verksamheter som bara vill ändra villkoren 
på en punkt ska slippa ompröva hela verksamheten utan bara den förändring som ska 
göras ska prövas.   
 
Det är av stor vikt att tillståndsprocessen är tydlig i vad som förväntas av företagen 
och bidrar till en effektiv hantering av risker för miljö och hälsa. 
Kommunledningskontoret delar miljökontorets bedömning av remissens slutsatser 
och synpunkter och föreslår att de är kommunstyrelsens svar på remissen. Det är 
positivt om utredningsförslaget innebär förenklingar och att det också genomförs.  
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Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Miljödepartementet 
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KSKF/2022:225 
 

§ 237 
Svar på remiss - SKRs rekommendation till 
kommunerna om gemensam finansiering av ett mer 
samlat system för kunskapsstyrning i 
socialtjänstens verksamheter 

Beslut 
1. Kommunledningskontorets förslag till yttrande antas som Eskilstuna 

kommuns svar till SKR gällande rekommendation om gemensam finansiering 
av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.   

Ärendebeskrivning 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 10 
juni 2022, beslutat att: 

- förlänga rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett 
mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter till och 
med 2024.  

- i en skrivelse informera kommunerna beslutet samt be dem meddela SKR sitt 
ställningstagande till förlängningen senast den 1 december 2022.  

 
Ärendet har remitterats från kommunstyrelsen till socialnämnden för yttrande som 
antogs av nämnden den 20 september 2022.  
 
SKL rekommenderade i juni 2016 kommunerna att gemensamt finansiera en 
stödfunktion på SKL för att bidra till en mer evidensbaserad socialtjänst under åren 
2017–2018. Därefter beslutade styrelsen för SKL (nuvarande SKR) vid ett 
sammanträde 14 december 2018:  

1. Att rekommendera kommunerna att gemensamt, till SKR, finansiera viktiga 
förutsättningar för att arbeta evidensbaserat inom områdena uppföljning och 
nationell samordning till en kostnad av maximalt 19,5 miljoner kronor årligen, 
vilket innebär ca 1,95 kronor/invånare i kommunen. Finansieringen gäller för 
fyra år (2020–2023).  

2. Att kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKR:s 
medlemsavgift.  

3. Att en uttalad avsikt från SKR:s styrelse är att finansiering och organisering 
permanentas, där kommunerna så väl som staten bidrar långsiktigt. SKR har 
kommit fram till att det är bättre att förlänga nuvarande rekommendation till 
och med 2024 så att SKR:s tillträdande styrelse kan fatta beslut om ett 
kommande långsiktigt arbetssätt. 

 
SKR vill förlänga nuvarande rekommendation till och med 2024 så att SKR:s 
tillträdande styrelse kan fatta beslut om ett kommande långsiktigt arbetssätt. 
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Ytterligare skäl till förslag om förlängning av nuvarande rekommendation är att 
konsekvenserna av den nya Socialtjänstlagen kan tas med som utgångspunkt för det 
långsiktiga arbetssättet.  
 
En gemensam finansiering och samordning av kvalitetsverktyg säkerställer att 
socialtjänsten kan följa upp och utveckla sin verksamhet genom nationella jämförelser 
som ger tydliga underlag för prioriteringar av resurser och insatser som gör skillnad 
för brukarna. Dock går det att argumentera för att samordning av kvalitetsverktyg 
faktiskt ingår i SKR:s ordinarie uppdrag, och således redan är finansierat via 
medlemsavgiften. 
 
Förslaget omfattar en samlad gemensam kommunal finansiering. Kostnaden beräknas 
till 19,5 miljoner kronor årligen och fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen 
för SKR:s medlemsavgift. Medlemsavgiften baseras på befolkningen i respektive 
kommun, vilket innebär ca 1,95 kronor/invånare i kommunen. Finansieringen gäller 
till och med år 2024.  De fyra största kommunerna får en rabatt på 10 procent. För 
Eskilstuna kommun beräknas kostnaden till cirka 208 650 kronor/år. 
 
Under målet Tryggt och självständigt liv i Eskilstunas strategiska inriktning 2020 – 
2023 står skrivet att varje barn, ungdom eller familj som behöver hjälp ska få det stöd 
som gynnar dem bäst. Det ska finnas ett helhetsperspektiv över främjande och 
förebyggande åtgärder som riktar sig till flickor, pojkar, kvinnor och män. Nationell 
samverkan mellan kommuner med stöd av SKL i arbetet för en mer jämlik, jämställd 
och evidensbaserad socialtjänst av hög kvalitet går i linje med det strategiska målet. 
Enligt Eskilstunas plan för jämställdhet ska kommunen ge ett lika gott bemötande till 
kvinnor, män, flickor och pojkar. Utgångspunkten med den nationella samverkan är 
att bästa möjliga kunskap ska finnas tillgänglig vid varje möte mellan socialtjänstens 
medarbetare och brukaren.  

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
Socialnämnden 
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KSKF/2022:327 
 

§ 238 
Delegation till kommunstyrelsens ordförande att 
besvara remissen - Förslag om lokala 
trafikföreskrifter gällande hastighetsbegränsning på 
väg 920, Hällbergavägen, Eskilstuna kommun 

Beslut 
1. Rätten att fatta beslut om Eskilstuna kommuns svar på remissen remiss - 

förslag om lokala trafikföreskrifter gällande hastighetsbegränsning på väg 920, 
Hällbergavägen, Eskilstuna kommun, delegeras till kommunstyrelsens 
ordförande. 

Ärendebeskrivning 
Eskilstuna kommun har fått möjlighet att yttra sig över remissen - förslag om lokala 
trafikföreskrifter gällande hastighetsbegränsning på väg 920, Hällbergavägen, 
Eskilstuna kommun. Remisstiden är kort och remissvaret ska ha kommit in till 
Länsstyrelsen i Sörmland senast den 9 november 2022.  
 
Med anledning av den korta remisstiden föreslår kommunledningskontoret att rätten 
att fatta beslut om Eskilstuna kommuns yttrande över remissen delegeras till 
kommunstyrelsens ordförande. Bedömning i frågan kommer att inhämtas från 
stadsbyggnadsförvaltningen. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
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KSKF/2022:106 
 

§ 239 
Svar på motion - Ge Eskilstunabor rätt att bestämma 
över sin vardag - även när man blir äldre 

Beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Motionen avslås 

Reservation 
Camilla Cederlöf (L) och Erika Rydja Sandvik (L) reserverar sig skriftligt mot beslutet 
(bilaga A). 

Ärendebeskrivning 
Erika Rydja Sandvik och Stefan Krstic från Liberalerna lämnade den 15 mars 2022 in 
en motion om att ge eskilstunabor rätt att bestämma över sin vardag även när man blir 
äldre.  
 
Motionärerna vill att Eskilstuna kommun tar fram ett framtidsdokument, där 
eskilstunabor kan dokumentera hur de vill leva sitt liv i framtiden om de tappar 
möjligheten att kunna kommunicera det själva. Dokumentet ska innehålla uppgifter 
om en persons egen personliga smak när det gäller mat, dryck, klädsel, dygnsrytm, film 
och kultur som exempel.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över motionen.  
I yttrandet daterad den 17 maj 2022 beskrivs att i Vård- och omsorgsnämndens 
målbild, Framtidens vård och omsorg 2035 finns begreppet ”personcentrerad vård och 
omsorg” som bygger på att varje enskild människa, trots sin 
sjukdom/funktionsnedsättning, får fortsätta stå i fokus i sitt eget liv. I den 
personcentrerade vården och omsorgen är ett viktigt verktyg levnadsberättelser. Dessa 
används för att ge en bild av vem personen är och har varit i syfte att underlätta 
förståelsen för dennes livsmönster, värderingar och preferenser.  
Enligt de riktlinjer och rutiner som är framtagna inom vård- och 
omsorgsförvaltningens äldreomsorgs olika verksamheter finns beskrivet när och hur 
en levnadsberättelse ska upprättas, förslag på innehåll, dokumenteras, utvecklas och 
kontinuerligt följas upp. Alla brukare erbjuds att teckna sin levnadsberättelse i 
samband med inflytt på äldreboende alternativt att ha beviljats hemtjänst. En mall för 
att upprätta levnadsberättelsen finns i verksamhetssystemet Viva. Levnadsberättelsen 
ska förvaras, tillsammans med annan aktuell information, i personens mapp. 
 
Kommunen har inget ansvar att tillse att en levnadsberättelse upprättas, för personer 
som ännu inte har beviljade insatser. 
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Mot bakgrund av detta beslutade vård och omsorgsnämnden på sammanträdet den 24 
augusti 2022 § 66 att föreslå kommunfullmäktige att motionen ska avslås. 
 
Kommunledningskontoret delar vård- och omsorgsnämndens uppfattning att 
verktyget Levnadsberättelser, vilken är en vedertagen metod inom äldreomsorgen, 
innehåller de komponenter som motionären yrkar.  
 
Med anledning av detta föreslår kommunledningskontoret att kommunstyrelsen  
ska föreslå kommunfullmäktige att motionen avslås. 

Yrkanden 
Jari Puustinen (M), Arne Jonsson (C) och Majo Brostedt (S) yrkar bifall till 
kommunledningskontorets förslag. 
 
Erika Rydja Sandvik (L) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Erika Rydja Sandviks 
(L) bifallsyrkande till motionen finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar 
bifalla kommunledningskontorets förslag. 
______ 
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KSKF/2022:149 
 

§ 240 
Redovisning av motioner som inte slutbehandlats i 
kommunfullmäktige 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Redovisningen av motioner som inte slutbehandlats av kommunfullmäktige 
godkänns och läggs till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 5 kapitlet 35 § kommunallagen (2017:725) bör en motion beredas så att 
kommunfullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väckts. Om 
beredningen inte kan avslutas inom denna tid, ska detta och vad som framkommit  
vid beredningen anmälas till kommunfullmäktige inom samma tid. 
Kommunfullmäktige får då avskriva motionen från vidare handläggning eller låta 
beredningen av motionen fortsätta. 
 
Enligt arbetsordningen för kommunfullmäktige i Eskilstuna, antagen den 26 mars 
2020, § 44, ska kommunstyrelsen två gånger varje år redovisa en förteckning över de 
motioner som inte har beretts färdigt. Redovisningen ska lämnas till 
kommunfullmäktige under andra respektive fjärde kvartalet.   
 
Serviceförvaltningen har gjort en sammanställning över de motioner som har väckts i 
kommunfullmäktige men ännu inte har slutbehandlats per den 11 oktober, 2022. Av 
sammanställningen framgår att det totalt finns 26 motioner som har väckts i 
kommunfullmäktige, men som inte är slutbehandlade. Tre motioner är äldre än ett år. 
 
Kommunledningskontoret föreslår att redovisningen av motioner som inte 
slutbehandlats av kommunfullmäktige ska godkännas och läggas till handlingarna. 
_____ 
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KSKF/2022:5 
 

§ 241 
Rapportering av ej verkställda gynnande 
biståndsbeslut enligt Lagen om stöd och service, 
LSS, kvartal 2 år 2022 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Vård- och omsorgsnämndens beslut den 8 augusti 2022 § 65 om rapport för 
kvartal 2 år 2022 anmäls och läggs till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 28 § Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska rapportering 
ske kvartalsvis av alla beslut enligt 9 § LSS som inte verkställts inom tre månader från 
beslutsdatum samt beslut där verkställigheten avbrutits och uppehållet varit mer än tre 
månader. Rapporteringen lämnas till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
_____ 
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KSKF/2022:6 
 

§ 242 
Rapportering av ej verkställda gynnande 
biståndsbeslut enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen, 
SoL, kvartal 2 år 2022 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Socialnämndens beslut om rapport den 20 september 2022 samt vård- och 
omsorgsnämndens beslut om rapport den 8 augusti 2022, för kvartal 2 år 2022 
anmäls och läggs till handlingarna. 

 

Ärendebeskrivning 
En gång per kvartal ska varje kommun lämna rapport om gynnande beslut enligt 
socialtjänstlagen, SoL. Biståndsbesluten ska inrapporteras enligt 16 kap 6 § SoL och 
avser icke verkställda beslut inom tre månader från beslutsdatum samt gynnande 
beslut enligt 4 kap 1 § SoL. 
 
Tidpunkt för beslut, typ av bistånd och skäl till dröjsmål ska anges. 
Rapportering sker till Inspektion för vård och omsorg (IVO). 
 
Denna rapport omfattar de beslut från vård- och omsorgsnämnden samt 
socialnämnden, som under kvartal 2, 2022 inte blivit verkställda inom tre månader 
eller där avbrott i verkställigheten varat mer än tre månader. 
_____ 
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KSKF/2022:37, KSKF/2022:215, KSKF/2018:397, 
KSKF/2022:272, KSKF/2022:49, KSKF/2022:270, 

KSKF/2022:50, KSKF/2022:21, KSKF/2022:22, 
KSKF/2022:23, KSKF/2022:24, KSKF/2022:25, 

KSKF/2022:79, KSKF/2022:93 
 

§ 243 
Anmälan av delegationsbeslut 2022-10-25 

Beslut 
1. Redovisade delegationsbeslut läggs till handlingarna. 

 

Ärendebeskrivning 
KSKF/2022:215 
Ordförandebeslut i brådskande ärende 2022-09-14 – Upphävande av beslut om 
arbetsskor samt revidering av kommunstyrelsens delegationsordning gällande rätten 
att besluta om förmån om arbetsskor, taget av personalutskottets ordförande. 
 
KSKF/2018:397 
Ordförandebeslut i brådskande ärende 2022-09-14 – Förlängd anställning av politiska 
sekreterare, taget av personalutskottets ordförande. 
 
KSKF/2022:272 
Beslut 2022-08-17 om servering av alkohol vi uppvaktning av personal med 25 års 
anställning, taget av kommunstyrelsens ordförande. 
 
KSKF/2022:49 
Beslut om överenskommelser om avgångspremier augusti 2022 enligt underlag daterat 
2022-09-08, tagna av HR-direktör. 
 
KSKF/2022:270 
Beslut 2022-08-16 om bidrag till finskspråkig verksamhet – kultur- och 
fritidsförvaltningen, verksamhet allmänkulturen, taget av direktör för social hållbarhet. 
 
KSKF/2022:50 
Beslut om nyanställningar på kommunledningskontoret 2022-07-25 – 2022-09-25 
enligt underlag daterade 2022-08-30 och 2022-09-29. 
 
KSKF/2022:21 
Beslut om sålda tomträtter 2022-10-01 enligt underlag daterat 2022-10-11, tagna av 
fastighets- och exploateringschef. 
 
KSKF/2022:22 
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Delegationsrapport av omprövning - tomträttsavgälder från och med 2023-10-01 
enligt underlag, daterat 2022-10-11, beslut tagna av fastighet- och exploateringschef 
 
KSKF/2022:23 
Delegationsrapport av hyres- och arrendeupplåtelser juli - september 2022 enligt 
underlag, daterat 2022-10-03, beslut tagna av fastighet- och exploateringschef 
 
KSKF/2022:24 
Delegationsrapport av markärenden juli - september 2022 enligt underlag daterat 
2022-10-03, beslut tagna av fastighets- och exploateringschef. 
 
KSKF/2022:25 
Delegationsrapport av lantmäteriärenden juli - september 2022 enligt underlag daterat 
2022-10-03, beslut tagna av fastighets- och exploateringschef. 
 
KSKF/2022:79 
Beslut om val av upphandlingsförfarande enligt underlag daterat 2022-10-13, taget av 
utvecklare på serviceförvaltningen. 
 
KSKF/2022:93 
Beslut om inkassoärenden under september 2022 enligt underlag daterat 2022-10-14, 
tagna av utsedda inkassohandläggare på serviceförvaltningen. 
_____ 
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KSKF/2022:38, KSKF/2022:39, KSKF/2021:331, 
KSKF/2021:280, KSKF/2022:330, KSKF/2021:295, 
KSKF/2022:104, KSKF/2022:348, KSKF/2022:308 

 

§ 244 
Anmälningsärenden till kommunstyrelsen 2022-10-
25 

Beslut 

1. Redovisade anmälningsärenden läggs till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
KSKF/2022:39 
Minnesanteckningar Eskilstuna råd för trygghetsarbete 2022-09-23. 
Minnesanteckningar Eskilstuna råd för trygghetsarbete 2022-10-17. 
 
KSKF/2022:331 
Protokoll styrelsemöte Energikontoret i Mälardalen 2022-08-31. 
 
KSKF/2021:280 
Region Sörmland - Länsplan för regional transportinfrastruktur 2022-2033. 
 
KSKF/2022:330 
Region Sörmland - Sammanträdestider 2023 - Gemensamma patientnämnden. 
Region Sörmland - Gemensamma patientnämnden, delårsrapport 2022 
 
HNR:2022:2264 
Region Sörmland - Nämnden för kultur, utbildning och friluftsverksamhet - 
Fördelning regionalt krisstöd 
 
KSKF/2021:295 
Protokoll Nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård 2022-09-16. 
 
KSKF/2022:104 
Minnesanteckningar arvodeskommittén 2022-09-28. 
 
KSKF/2022:348 
Region Sörmland - Sörmlandstaxan prisjusteringar 2023. 
 
KSKF/2022:308 
Region Sörmland - Sammanträdestider år 2023 för regionala utvecklingsnämnden. 
_____ 
 


